
1 

 

                         
    ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

          ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ                             ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟ:     24-4-2024         
    ΔΗΜΟΣ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ                            
           Μ Ε Σ Ο Γ Α Ι Α Σ                            ΑΡ. ΠΡΩΤ:              8248       

 
                                       ΑΝΑΡΤΗΤΕA ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

 

Από το πρακτικό της υπ’ αριθμόν 13ης/23-04-2024 συνεδριάσεως του 

Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας. 

 

   Αριθμ. Απoφ.  146/2024                                      Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 

 
Λήψη απόφασης για 
συγκρότηση επιτροπής 

προσωρινής  & οριστικής 
παραλαβής του έργου 

«ΑΜΕΣΑ ΕΡΓΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ 
ΕΥΣΤΑΘΕΙΑΣ ΠΡΑΝΩΝ ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΥΒΟΥΡΙ ΠΟΡΤΟ 

ΡΑΦΤΗ»  του Δήμου 
Μαρκόπουλου. 

 

 

Στο Μαρκόπουλο Μεσογαίας και στο Δημοτικό Κατάστημα την 23η του μηνός 

Απριλίου έτους 2024, ημέρα της εβδομάδος Τρίτη και ώρα 18.00 μ.μ., συνήλθε σε 

συνεδρίαση «διά ζώσης και μερικώς διά τηλεδιάσκεψης» (συνδυαστικά)  το 

Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μαρκοπούλου Μεσογαίας, έπειτα από την υπ’ 

αριθμόν 7980/19-4-2024 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου αυτού, που 

δημοσιεύθηκε σε κάθε έναν από τους Συμβούλους σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν. 

3852/2010 Φ.Ε.Κ. Α’/87/07-06-2010 και στον κ. Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις 

της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν.3852/2010. 

Ο Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου κ.Κιμπεζής Γεώργιος, επιβεβαίωσε 

τον κατάλογο των παρόντων μελών του Δημοτικού Συμβουλίου. 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία δεδομένου ότι επί συνόλου μελών (25) 

ευρέθησαν παρόντα (22). 

ΑΔΑ: 9ΡΣΛΩΛΝ-Φ9Γ



2 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 1) Αϊδινιώτης Ιωάννης, 2) Μπισιώτης Χρήστος, 3) Βαμποράκη 

Μελπομένη, 4) Δημητρίου Ευάγγελος, 5) Νάσσου Φωτεινή, 6) Νικολακόπουλος 

Αναστάσιος, 7) Πανουργιάς Νικόλαος, 8) Δράκος Κωνσταντίνος, 9) Κορωνιάς 

Νικόλαος, 10) Δράκου Δήμητρα, 11) Φωτεινού Ζαφειρία, 12) Χρυσάφης Σταύρος, 

13) Δρίτσα Σταυρούλα, 14) Μπούρα Ελένη, 15) Κοφινάς Κωνσταντίνος, 16) 

Μαυρομμάτη Μαρίκα, 17) Χασιώτης Σταμάτιος, 18) Κιμπεζής Γεώργιος, 19) 

Στουραΐτης Ιωάννης, 20) Γιαννάκη Ζωή, 21) Πίντζος Δημήτριος, 22) Συλλελόγλου 

Ανδρέας.  

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1) Κολιαβασίλης Δημήτριος, 2) Μαντάλα Μαρία Μαργαρίτα, 3) 

Δρίτσας Χρήστος. 

Στην συνεδρίαση συμμετείχε ο Δήμαρχος κ. Αλλαγιάννης Κων/νος.  

Η κα Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και ανέγνωσε τα θέματα 

της ημερησίας διάταξης. 

          Και εισηγούμενη το 6ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη του 

Δημοτικού Συμβουλίου το υπ’αρ.πρωτ.οικ.7850/18-4-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Υπηρεσιών, στο οποίο αναφέρονται τα εξής: «…σας ενημερώνουμε ότι 

έχουν ολοκληρωθεί οι εργασίες του έργου «ΑΜΕΣΑ ΕΡΓΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΕΥΣΤΑΘΕΙΑΣ 

ΠΡΑΝΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΚΥΒΟΥΡΙ ΠΟΡΤΟ ΡΑΦΤΗ» κατά εφαρμογή του άρθρου 172 

του ν.4412/2016 και της παραγράφου 3 του  άρθρου 170 του ν.4412/2016.  

          Επιπρόσθετα, λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του Ν. 5013/23 (ΦΕΚ 

12/Α/19.1.23), παρακαλούμε να προβείτε στη συγκρότηση επιτροπής προσωρινής & 

οριστικής παραλαβής του εν λόγω έργου. 

          Προκειμένου να συγκροτηθεί η επιτροπή προσωρινής & οριστικής παραλαβής, 

το Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού του Δήμου, με το υπ’αριθμ.πρωτ. 6838/2024 

έγγραφο του, διαβίβασε κατάσταση των υπηρετούντων υπαλλήλων μηχανικών. 

          Με το υπ’αριθμ.πρωτ. 6473/8-4-2024 (Α.Π. εισ. 7561/15-4-2024) έγγραφο 

του Δήμου Κρωπίας, έχει ορισθεί ο πρόεδρος και ο αναπληρωτής του. 

          Τέλος σας ενημερώνουμε ότι λόγω ασυμβίβαστου οι επιβλέποντες κα. 

ΛΕΩΝΙΔΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ, Δρ ΓΕΩΛΟΓΟΣ και ΤΖΙΜΑ ΚΥΒΕΛΗ, Διπλ. ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ, δεν μπορούν να μετέχουν ως μέλη της επιτροπής παραλαβής. 

          Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες…». 

          Σύμφωνα με τα παραπάνω το Δημοτικό Συμβούλιο καλείται να προβεί στην 

συγκρότηση της εν λόγω επιτροπής, αποτελούμενη από δύο (2) τακτικά μέλη με 

τους αναπληρωματικούς τους. 

 

ΑΔΑ: 9ΡΣΛΩΛΝ-Φ9Γ



3 

 

Στη συνέχεια η κα Πρόεδρος κάλεσε το Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 

Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Χασιώτης Σταμάτιος, Κιμπεζής Γεώργιος και 

Στουραΐτης Ιωάννης, δηλώνουν παρών. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού άκουσε την Πρόεδρο αυτού, έλαβε υπ’ όψιν τις 

διατάξεις του Ν.3463/06, του Ν.3852/2010, την υπ’αριθμ. 176/2021 απόφαση 

Οικονομικής Επιτροπής ΑΔΑ: ΩΞΨΞΩΛΝ-ΟΒΑ, περί έγκρισης και ανάδειξης αναδόχου 

του έργου του θέματος, την υπ’ αριθμ. πρωτ. 16076/10-9-2021 σύμβαση κατασκευής 

του έργου του θέματος, την από ημερομηνία 9-12-2022 βεβαίωση περαίωσης  του 

έργου, την υπ’ αριθμ. πρωτ.  2805/20-2-2023 Τελική Επιμέτρηση, την υπ’ αριθμ. 

πρωτ. 6094/27-3-2024 αίτηση του αναδόχου περί οριστικής παραλαβής του έργου, το 

υπ’αριθμ.πρωτ. 6473/8-4-2024 (Α.Π. εισ. 7561/15-4-2024) έγγραφο του Δήμου 

Κρωπίας για ορισμό προέδρου και του αναπληρωματικού του, το υπ’αριθμ.πρωτ. 

6838/5-4-2024 έγγραφο του Τμήματος Ανθρώπινου Δυναμικού του Δήμου, το 

υπ’αρ.πρωτ.οικ.7850/18-4-2024 έγγραφο της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 
 

          Εγκρίνει την συγκρότηση επιτροπής προσωρινής  & οριστικής παραλαβής του 

έργου «ΑΜΕΣΑ ΕΡΓΑ ΕΝΙΣΧΥΣΗΣ ΕΥΣΤΑΘΕΙΑΣ ΠΡΑΝΩΝ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ 

ΚΥΒΟΥΡΙ ΠΟΡΤΟ ΡΑΦΤΗ»  του Δήμου Μαρκόπουλου, αποτελούμενη από δύο (2) 

τακτικά και δύο (2) αναπληρωματικά μέλη, ως κατωτέρω: 

 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

ΠΕΤΟΥΡΗ ΕΛΕΝΗ, ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΧΑΝΟΥΤΣΟΣ ΜΙΧΑΗΛ, ΤΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ: 

ΥΦΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΠΕ ΑΓΡΟΝΟΜΩΝ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

ΝΑΚΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9ΡΣΛΩΛΝ-Φ9Γ



4 

 

        Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 146/2024.  

Εξαντληθέντων των θεμάτων της Ημερήσιας Διάταξης, λύεται η συνεδρίαση.  

Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως ακολούθως:  

 

             Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
   
  ΑΪΔΙΝΙΩΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
           ΔΡΑΚΟΥ ΔΗΜΗΤΡΑ ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΜΠΙΣΙΩΤΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
  ΒΑΜΠΟΡΑΚΗ ΜΕΛΠΟΜΕΝΗ 
  ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 
  ΝΑΣΣΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ 
  ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
          ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ  ΠΑΝΟΥΡΓΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
  ΔΡΑΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
             Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  ΚΟΡΩΝΙΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 
  ΦΩΤΕΙΝΟΥ ΖΑΦΕΙΡΙΑ 
  ΧΡΥΣΑΦΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
  ΔΡΙΤΣΑ ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ 
  ΜΠΟΥΡΑ ΕΛΕΝΗ 
            ΚΟΦΙΝΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ  
  ΑΛΛΑΓΙΑΝΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΥΡΟΜΑΤΤΗ ΜΑΡΙΚΑ  
 ΧΑΣΙΩΤΗΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ  
 ΚΙΜΠΕΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
 ΣΤΟΥΡΑΪΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  
 ΓΙΑΝΝΑΚΗ ΖΩΗ  
 ΠΙΝΤΖΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
 ΣΥΛΛΕΛΟΓΛΟΥ ΑΝΔΡΕΑΣ  
   
 Ο ΕΙΔΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ  
 ΚΟΛΙΑΒΑΣΙΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  
   
   

ΑΔΑ: 9ΡΣΛΩΛΝ-Φ9Γ


		2024-04-24T10:33:28+0300
	Athens




